
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/2024/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de desperfectos y vicios ocultos detectados en la obra de Segunda Fase
y modificado de 92 viviendas plurifamiliares en la manzana M9 de la AO-36 "Viviendas Autovía" de Dos
Hermanas (Sevilla). Expte.13/2021/CON

El objeto del proyecto es la ejecución de los trabajos necesarios para reparar y subsanar los desperfectos yDescripción 
vicios ocultos detectados en la obra de Segunda Fase y modificado de 92 viviendas plurifamiliares en la manzana M9 de la
AO-36 "Viviendas Autovía" de Dos Hermanas (Sevilla).
Valor estimado del contrato 114.857,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.977,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.857,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de obras será de SEIS MESES, de acuerdo con la planificación orientativa que
se establece en el Proyecto Técnico. La ejecución del contrato de obras comenzará con el acta de comprobación del
replanteo en el plazo de treinta días máximos desde la fecha de formalización del contrato. 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.342,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.999,38 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUPE DESARROLLO S.L.
NIF B01700590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Aire, 13
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono +34 617015110
Correo Electrónico mupedesarrollo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.342,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.214,39 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.doshermanas.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5Yn81erBeKOMYnELEKHMvbYjCcf6FsprTrEzYzTYNhLpsDtFfsWzPBlPyDNRxYxEFuoYbmFB1dpgbSeROPEbMXRKm3VwdP5/f%2BhTrOneC%2BIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.doshermanas.es/


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Sitio Web https://www.doshermanas.es/

Proceso de Licitación

Las establecidas en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5j6aNULCG%2FZVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014120585 |  2024-000951737 | Mon, 09 Sep 2024 09:06:42:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16629150580174808695720093166935454396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.doshermanas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5j6aNULCG%2FZVkTabT%2FRM8A%3D%3D

